N i i i

ut misit inde ex fonte p[ro]p[ter]a  
 multa si eis p[ro]p[ter]a  
 quarumlibet cito dilabitur. Docuit itaq; Marcus has maris & fœminæ  
 differentias nō inesse dæmonibus. sed apparere nullamq; eiusmodi for-  
 mam in eis stabilem permanere. Sin autem ē multis audiueris dæmonē  
 sub fœminæ specie omnibus puerperis apparere, nullamq; eiusmodi for-  
 mam scito, non omnes dæmones eandem uim uolūtatemq; habere. sed  
 in hoc etiam illos ualde differre. Nempe in proportione quadam simili-  
 qua etiam composita caducaq; animalia se habere. sicut enim inter hæc  
 homo quidem intellectualis prudentisq; potentiae particeps phantasti-  
 cam insuper uim cōmuñiorem habet ad omnia ferme sensibilia explica-  
 bilem atq; diffusam. tum ad cælestia. tum ad illa quæ circa terram sunt,  
 atq; in ipsa terra. Equus autem atq; bos & reliqua ordinis eiusdem uim  
 eam magis particularem, atq; ad nonnulla imaginabilia cognomina  
 operantem. quæ præsepe possessoresq; suos cognoscit'. Culices autem  
 & mures atq; similia angustiorem hanc habet, atq; indistinctam, neq; fo-  
 ramen cognoscunt, ex quo emergerunt, neq; locū quo processere & quo  
 quid est adducendum. sed unicam tantū imaginationem habent. s. ali-  
 menti, sic & multa diuersa q; dæmonum genera inter se similiter differūt  
 Nempe in his quoq; ignei quidem aereiq; phantasiam habent uarie ad-  
 modum distinctam atq; discretam quancūque imaginabilem speciem  
 elegerint. nam ad hanc ipsam seipso formant. Contra uero lucifugum  
 dæmonum genus se habet, eius enim imaginatio ualde angusta est. itaq;  
 formas uarias non cōmutat, utpote q; plures imaginabilium rerum nō  
 habeat species. neq; corpora possideat ad motum agilia ad flexūq; acco-  
 modata. Aquatiles uero atq; terrestres medium inter hos dæmones obti-  
 nentes possunt quidem plures formas mutare. sed quibus maxime dele-  
 etantur in eisdiutius immorantur. Quicunque enim in humidis uiuūt  
 molliorēmque uitæ ductum tenent se auibus mulieribusque similes  
 reddunt. Quapropter naiadas nereidas, & dryadas fœmini no sexu hos  
 cognominant. quicunque uero in locis habitant siccioribus corpora q;  
 habent subarida quales ὄροσηλοντε esse ferunt in uiros se transformant.  
 Nonnunquam etiam canibus & leonibus aliisque animalibus similes  
 se ostendunt. In quibus uidelicet mos inest masculinus. Nihil itaque mi-  
 rum si dæmoniū inuadēs puerpas fœmineam præfert formam. quip-  
 pecum sit adulterum humiditatibusq; se oblectetur impuris formam  
 enim subit uitæ sibi gratæ conuenientem.

Dæmones singulorum gentium quibus loquuntur linguam  
imitantur.

## DE DAEMONIBVS

Quia uero ratione harmenice loquerentur. Marcus quidem nō explicavit, neque etiam à nobis est quæsitum. Arbitror autē hinc fore hoc manifestum. quoniam non possit lingua dæmonum propria inueniri. tam & si hebraicam quis seruare linguam dixerit, siue græcam, aut syriā, aliām ue barbarem. quid enim opus est uoce dæmonibus? qui inter se absque uoce conuiunt. Cum uero sicut angeli posteriores posterioribus, alii aliis gentibus præsunt, sic dæmones, alii aliis assistunt. sane singularem gentium linguas exercent. quamobrem dæmones, qui inter græcos habitant heroico stilo oracula ediderunt apud caldæos uero caldaica utebantur lingua. quemadmodū apud ægyptios ægyptia uoce colloquia faciebant. quin etiam dæmones incolètes harmeniā si alio forte se conferant indigenarū uoce utuntur.

Cū dæmones timeant minas atq; patiantur.

Sed quæritur, cur dæmonia minas enſequuntur. profecto omnia dæmonum genera audacia rursusq; timiditate plena sūt, præsertim cōiunctiora materiae. Aerea enī circumspectæ cogitationis participia, si quis obiurgauit discernere nouerunt obiurgantem uel honorantem, neq; aliter ab obſessis discedunt nisi obtestator erga deum sanctimonia polleat. nomēnque dei sermonemq; horribilem incantet potestate diuina. hæc profecto sunt dæmonia materiæ proxima formidantia, ne ī loca profundiora abyssūmque demittatur. Item angelostimēt. qui ille eos præcipitan̄t quotiens uidelicet quispiam eis præcipitum minitatur adducitq; inuocatiōes angelorum ad hoc institutorū. ualde enim timent. Nam ob ignorantiam non discernunt minitantem. Iam uero si anicula quædam uel superior seneciū aliquis minas eiusmodi rustice intentauerit ſæpe discedunt, quia discernere nequeūt. Ideo superfluis etiam quibusdam facile mancipantur. ſ. unguibus & capillis à polluto magorum genere. Item plumbo & cera tenuiq; filo deuinciūt, atq; nez fariis adiuratōibus cōturbantur. uenefici ergo & nefandi dæmonia hæc subterranea māſuefaciunt. Qui uero nefariis ministeriis abstinent aerea maxime colunt cauētes ne dæmonium subterraneum interueniat. nam si quid tale iteruenerit præter id, q̄ terrores icutit. et saxa iacere cōſueuit. propriū enī subterræo & eſt lapides i occurrētes iacere. sed ictibus irritis. Aerea uero dæmonia ratio dicitat intrepida esse. neq; tamen boni quicquām afferunt, quoniā & ſupba sūt & iaetabūda & deceptōis phāſaſiāq; ianis plēa. ab eis. n. i cultores ueniūt igne qdā radii, quos furiati hoīes diuinā ſpectacula putat. nihil tamē ueri cōſtatq; poſſidēt. quid. n. i obſcu-

*Noſ dæmoni, b. q. p. a.  
dæmoni ſunt hæc*

*Dæmoni uero ſunt hæc*

*Angeli ualde ſunt*

*Lapides obſeruati ad ianis  
iſſimēto ſunt*

PSELLVS:

ris dæmonibus potest lucis inesse. sed hæc omnia fallaciæ sunt occul-  
torum atq; præstigiæ. Sunt pleriq; qui cōmuniter appellantur Euche-  
tæ quorum fraudulentum dogma ab insano quodā manente manauit.  
**T**raduntero principia plura & profecto ab ipso manente duo rerum  
principia supposita sūt. ita ut deo bonorum opifici deus malorum arti-  
fexq; ponatur, deoq; cælestium domio deus dominus subcælestiū. hinc  
Euchetæ miseri tertium his principium adhibuerunt. Nempe apud eos  
unus quidem pater est. filii uero duo antiquior uidelicet atq; iunior. pri-  
cipia tria. sed patri quidē supermundana tantū. iuniori aut̄ filio cælesti.  
seniori uero subcælestia uelut dominis tribuūtur. **Q**uod quidem do-  
gma nihilo à græcis fabulis differre uidetur iuxta poeticū illud ternario  
distributa sunt, præmia numero. Sed inter Euchetas alii utrūq; filiū co-  
lunt. nam & si dissidere eos nunc inter se dicant. utrūq; tamen existimāt  
adorandum. **Q**uoniam ambo ex eodem patre nascantur atq; imposte-  
rum cōciliandi mutuo sint. Alii uero alterum duntaxat. i. iuniorem co-  
lunt. utpote qui meliori præstantiori q; prouiciæ dominetur. seniorem  
uero nō spernunt quidem, sed obseruant ipsum cauentes, uidelicet ne  
malefaciat. Deterimi uero inter illos à cælesti quidem nume disiungū-  
tur omnino. solum uero terrestrem sathanā finibus suis excipiūt, ipsum  
que nominibus apud eos potioribus extollunt appellates primo geni-  
tum & à patre seiunctū. Item arborū animaliumq; & reliquorum com-  
positorū opificem, pestifē & uero atq; hostilem. Sed qui hæc dogmata in-  
troducūt & oculis & auribus mentis capti sunt. neq; enim uident ex ipsa  
rerum cognatiōe mutua, unū esse omnium auētorem, neq; scripturam  
sanctam id docentem audiunt, neq; ratione secum ipsi reputant. q; ui-  
delicet si duo inter se dissidētes rerum opifices essent, non esset una que-  
dam conspiratio unioq; omnia ligans. Et si dæmonia diuitias nobis &  
gloriam promittunt. nihil tamen ex se tradere possunt. quippe cum  
imperium nullum habeant, sed quis tantum quædam inania suis cul-  
toribus afferunt, uaria prorsus & instabilia, quæ tamen impii diuina esse  
pectacula putant.

Euchete & gnosci ut dæmonia toto concipient pectore nefanda  
sacrificia perpetrant. Conueniunt die quo passus est saluator uesperesta-  
tum in locum unā cū puellis sibi notis. & post quadā sacra extinctis  
luminibus mistim' coeūt siue cū sorore, siue cū filia, siue cū qualibet. no-  
no rursus mēse reuertūtur. puellasq; accersūt, & ifātes iā natos ab his euel-  
lunt. perq; totum corpus pueros circuncidunt & circunfuso sanguine  
phalias